
Změ 21 dne 16.10.08 - 7 0 Místní referendum.docmístní referendum  1/1  

Pracovní materiál č. 7.0 
VYHLÁŠENÍ MÍSTNÍHO REFERENDA O VĚTRNÝCH 

ELEKTRÁRNÁCH 

 
Pracovní materiál pro 21. zasedání Zastupitelstva města Stříbra dne 16. 10. 2008 

Zpracoval : Bc. Jan Macák  

Předkládá : Mgr. Miroslav Nenutil, starosta 

 

Návrh na usnesení : 
Zastupitelstvo města schvaluje: 
vyhlášení místního referenda o větrných elektrárnách případně budovaných na celém území obce 

Stříbro s otázkou ve znění: „Souhlasíte s výstavbou větrných elektráren na území obce Stříbro?“ 
s odhadem nákladů spojených s jeho provedením ve výši  40.000,- Kč, které budou hrazeny z rozpočtu 

obce na základě přijatého rozpočtového opatření.   
 

 
Zastupitelstvo města ukládá: 
Zajistit administrativními úkony spojené s vyhlášením místního referenda o větrných elektrárnách 

případně budovaných na celém území obce Stříbro s otázkou ve znění: „Souhlasíte s výstavbou 
větrných elektráren na území obce Stříbro?“ s odhadem nákladů spojených s jeho provedením ve 

výši 40.000,- Kč, které budou hrazeny z rozpočtu obce na základě přijatého rozpočtového opatření.   
            Z: starosta, tajemník MěÚ 
            T: 30.11.2008 
 

Předložit návrh termínu konání vyhlášeného místního referenda na území obce Stříbro. 

 Z: starosta 
 T: 20.11.2008 
 

 
 
Přílohy : 
Výpis ze zákona č. 22/2004 

 

Důvodová zpráva : 
 

Na 20. jednání Zastupitelstva města Stříbra, vyšel požadavek na konání místního referenda na 

území obce Stříbro, zda je vhodné budovat na území obce Stříbro větrné elektrárny. Po diskuzi vzešel 

text otázky, která by měla objasnit, zda zastupitelstvo se dále má zabývat budováním větrných 

elektráren na území obce Stříbro. Starosta po vyhlášení je povinen do 90 dnů stanovit termín jeho 

konání a proto se úkolem zavazuje tento předložit na další jednání zastupitelstva. Na podkladě 

stanovení tohoto termínu jsou zákonem č. 22/2004 Sb. o místním referendu, ve znění pozdějších 

předpisů, stanoveny další potřebné kroky k jeho řádnému průběhu. 


